
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОКУНАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

ПРИКАЗ № 75 

от 29.03.2023 г. 

«О проведении Всероссийских  

проверочных работах в 2024 году» 

 

         В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору  в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в сфере всероссийских проверочных работ в 2024 

году», распоряжением министерства образования Иркутской области от 20 февраля 2024 

года №55-215-мр «О проведении всероссийских проверочных работ в Иркутской области 

в 2024 году», с целью мониторинга уровня предметной и метопредметной подготовки 

обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами по программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, получения и использования объективных результатов для принятия 

управленческих решений, направленных на повышение качества образования в 

образовательных организация Казачинско-Ленского района, руководствуясь Положением 

об отделе образования Администрации Казачинско-Ленского муниципального района, 

утвержденного решением Думы Казачинско-Ленского муниципального района от 

24.03.2020 г. № 55 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать и провести Всероссийские проверочные работы в МОУ «Окунайская 

СОШ № 1» в сроки с 01.04.2023 по 27.04.2023 гг. 

2. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-8 классах  согласно графика 

проведения ВПР в МОУ «Окунайская СОШ №1» (приложение 1). 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы на 2-4 х 

уроках по расписанию. 

4. Назначить организаторами в аудитории  по проведению ВПР в 4-8 классах 

(приложение2).  

5. Назначить экспертов по проверке ВПР в 4-8 классах (приложение 3). 

6. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по 

образовательной организации Коваль Е.В., зам.директора по УВР.  

7. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Коваль Е.В., зам. 

директора по УВР: 

   -  внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР;  

   - скачать в личном кабинете системы ВПР протоколы проведения работы и список кодов 

участников; 

   - распечатать бумажный протокол и коды участников. Выдать коды участникам.   

   - скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете системы ВПР; 

   - распечатать варианты ВПР на всех участников; 

   - организовать выполнение участниками работы; 

   - по окончании проведения работы собрать все комплекты; 

   - в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.  

   - организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмета. 

   -заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора результатов 



выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта 

работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, 

ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного 

протокола. 

  - загрузить форму сбора результатов в систему ВПР.  

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от Коваль Е.В., зам.директора по УВР материалы для проведения проверочной 

работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Коваль 

Е.В., зам.директора оп УВР. 

11.Назначить организатором вне аудитории, ответственными за соблюдение порядка и 

тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, 

Скипину Г.В., завхоза. 

 

Директор     О.В. Миськова 

 

Приложение 1 
График проведения всероссийских проверочных работ  

МОУ «Окунайская СОШ №1» в  2024 году 

Дата  Класс  Предмет  Продолжительность 

выполнения работ 

04.04.2024  

 

5 класс История  45 минут 

05.04.2024 

 

6 класс История/обществознание  45 минут 

08.04.2024 

 

7 класс История/обществознание/география 45 минут 

09.04.2024 

 

8 класс История/обществознание/география 45 минут 

10.04.2024 

 

5 класс Биология  45 минут 

11.04.2024 

 

6 класс География/биология 45 минут 

12.04.2024 

 

7 класс Биология/физика 45 минут 

15.04.2024 

 

8 класс Биология/физика/химия 45 минут 

16.04.2024 

 

4 класс Русский язык  1 часть 45 минут 

17.04.2024 4 класс Русский язык  2 часть 45 минут 

5 класс Русский язык  60 минут 

6 класс 

 

Русский язык  90 минут 

19.04.2024 7класс Русский язык  90 минут 

8 класс 

 

Русский язык  90 минут 

23.04.2024 4 класс Математика  45 минут 

 5 класс Математика 45 минут 

 6 класс Математика 60 минут 



 

Приложение 2 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

 

Приложение 3 

Эксперты по проверке ВПР 

24.04.2024 7 класс Математика 90 минут 

 8 класс Математика 90 минут 

25.04.2024 4 класс Окружающий мир 45 минут 

Дата  Класс  Предмет  кабинет организатор  

04.04.2024  5 класс История  каб. ОБЖ Коваль Е.В. 

05.04.2024 6 класс История/обществозна
ние  

каб. ОБЖ Коваль Е.В. 

08.04.2024 7 класс История/обществозна

ние/география 

каб. английского языка Миськова О.В. 

09.04.2024 

 

8 класс История/обществозна
ние/география 

каб.ОБЖ Коваль Е.В. 

10.04.2024 5 класс Биология  каб. математики Трескова Л.В. 

11.04.2024 6 класс География/биология каб. ОБЖ Коваль Е.В. 

12.04.2024 7 класс Биология/физика каб. географии Ревва А.В. 

15.04.2024 

 

8 класс Биология/физика/хим

ия 

каб. русского языка Чулкина Н.П. 

16.04.2024 4 класс Русский язык  1 часть каб. 4 класса Борисенко Т.Ю. 

17.04.2024 4 класс Русский язык  2 часть каб. 4 класса Борисенко Т.Ю. 

5 класс Русский язык  каб.ОБЖ Коваль Е.В. 

6 класс Русский язык  каб. географии Ревва А.В. 

19.04.2024 7класс Русский язык  каб. географии Ревва А.В. 

8 класс Русский язык  каб. ОБЖ Коваль Е.В. 

23.04.2024 4 класс Математика  каб. 4 класса Борисенко Т.Ю. 

5 класс Математика каб. английского языка Миськова О.В. 

6 класс Математика каб. ОБЖ Коваль Е.В. 

24.04.2024 7 класс Математика каб. английского языка Миськова О.В. 

8 класс Математика каб. ОБЖ Коваль Е.В. 

25.04.2024 4 класс Окружающий мир каб. 4 класса Борисенко Т.Ю. 

Дата  Класс  Предмет  Эксперт 

04.04.2024  5 класс История  Хомушкина Л.П. 

05.04.2024 6 класс История/обществозна
ние  

Хомушкина Л.П. 

08.04.2024 7 класс История/обществозна

ние/география 

Хомушкина Л.П., 

Белякова О.Л. 

09.04.2024 

 

8 класс История/обществозна
ние/география 

Хомушкина Л.П., 
Белякова О.Л. 

10.04.2024 5 класс Биология  Шаповалова О.Н. 

11.04.2024 6 класс География/биология Белякова О.Л. 

Шаповалова О.Н. 

12.04.2024 7 класс Биология/физика Шаповалова О.Н. 

15.04.2024 

 

8 класс Биология/физика/хим

ия 

Шаповалова О.Н. 

16.04.2024 4 класс Русский язык  1 часть Борисенко Т.Ю. 



 17.04.2024 4 класс Русский язык  2 часть Борисенко Т.Ю. 

5 класс Русский язык  Рамазанова С.Ф. 

6 класс Русский язык  Тюрина Н.И. 

19.04.2024 7класс Русский язык  Рамазанова С.Ф. 

8 класс Русский язык  Рамазанова С.Ф. 

23.04.2024 4 класс Математика  Борисенко Т.Ю. 

5 класс Математика Трескова Л.В. 

6 класс Математика Трескова Л.В. 

24.04.2024 7 класс Математика Ревва А.В. 

8 класс Математика Трескова Л.В. 

25.04.2024 4 класс Окружающий мир Борисенко Т.Ю. 


